
7J
Město Nové Město na Moravě /

NÁVRH USNESENÍ
72. Zastupitelstva města

konaného dne 25.71.2024

jpozice s majetkem - darování dešťové kanalizace Rokyn

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na přijetí daru dešťové kanalizace v MČ Rokytno z majetku SVK

Žďársko do vlastnictví Města Nové Město na Moravě.

84 odst. 4) zákona o obcích

L Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je dar dešťové kanalizace v místní část Rokytno, a to mezí

smluvními stranami městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103 ‚ 592 31 Nové

Město na Moravě, iČ: 00294900 na straně obdarovaného a Svazem vodovodů a kanalizací Žd‘ársko,

Vodárenská 2, 591 01 Žd‘ár nad Sázavou, iČ: 43383513 na straně dárce dle přílohy č. 3 materiálu.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Ing. Zuzana Janovská

Vyjádření: RM na své 37. schůzi konané dne 14.10.2024 doporučila předkládaný

materiál ke schválení.

Odbor INV doporučuje schválit navržené usnesení.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05



Text důvodové zprávy: Stavba stávající jednotné kanalizace v místní části Rokytno, která je ve
vlastnictví SVK Žďársko, přestala vzhledem k výstavbě nové splaškové
kanalizace sloužit k odvádění odpadních vod. Rozhodnutím č.j.
MUNMNM/21338/2020/19 ze dne 26.11.2020, které nabylo právní moci
31.12.2020, byla jednotná kanalizace vč. objektů a přípojek změněna na
kanalizaci dešťovou.
SVK Žd‘ársko navrhuje bezúplatný převod pro SVK nepotřebného
infrastrukturního majetku v zůstatkové ceně k datu 30.11.2024 v
hodnotě 368 524 Kč do vlastnictví města Nové Město na Moravě, a to
formou daru. V této souvislosti předkládáme k projednání návrh darovací
smlouvy.
Pro město z tohoto převodu bude do budoucna vyplývat předpoklad
finančních nákladů na údržbu a opravy této dešťové
kanalizace. Výhledově lze předpokládat, že podobně bude SVK navrhovat
řešit také převod části kanalizace v MČ Maršovice a Hlinné.

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 Rozhodnuti o zmene uzivaní - Kanalizace Rokytnopf
.(Yeřjn).
Příloha - č.2 situace

-
pport dešťové kanalizace RokytnpdL(Yřjo),

Příloha - č.3 Darovací smlouva Kanalizace Rokytno NMNM-SVK.doc
(ej).

Materiál projednán: RM Č. 37 dne 14. 10.2024 I

Přizváni:



;.5,,,—
ĹťiiiLuuuiIL

ifl
-O
o
-4

om
Ĺ)
-4

-<O
-4
Z
O

Z

1

flm

r)

I fl
3

3
3

—

W

Í
-v

J :- - - - ‚
- - - O

-- —-

Q
0-

O





Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely smluvní strany:

1.dárce
Svaz vodovodů a kanalizací Zďársko
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Zd‘ár nad Sázavou
statutární zástupce: Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva
IČ: 43383513 DiC: CZ 43383513
zapsanÝ v rejstříku dobrovolnÝch svazků obci. který je veden Krajským úřadem Kraje Vvsočina(č.j. 8‘93)
(dúle Jen dárce nebo SIK Zdársko)

a

2. o b d a r o v a n ý
Město Nové Město na Moravě
se sídlem: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupeno: p. Michalem Smardou, starostou města
iČ: 00294900
(dáte Jen obc1cirovwn‘ nebo Město Nové A‘Iěsto na forczvě)

ve smyslu 20š5 nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto

DAROVACÍ SMLOUVU Č.SD/912024

I.
Předmět darovací smlouvy

Dárce je vlastníkem staveb ve městě Nové Město na Moravě místní část Rokytno:

tnventární číslo: Stavba:

MSZV 9008650 Kanalizace
MSZV 9008660 ojkv kanalizační
MSZV 9018950 pojka kmzační___________________________
MSZV 9048690 Kanalizace — nádrž usazování písku
MSZV 9048700 Kanalizace — lapač splavenin
MSZV 9054390 Kanalizace prodloužení

Stavba je popsána v ‚.Rozhodnutí o změně užívání stavby“. jež vydal MěÚ Nové Město na
Moravě. odbor stavební a životního prostředí dne 26. 11. 2020. právní moc 31. 12. 2020. pod
C.j. MUNMNM‘21338‘2020‘19 —viz příloha.
Stavba této kanalizace vč. přepojení je umístěna v k. Ú. Rokytno — viz příloha přehledná
situace umístění této kanalizace.

II.
\.rzhledem k tornu. že majetek. uvedený v Čl. 1. této smlouvy, se po výstavbě nové splaškové
kanalizace v rámci akce ..Rokvtno — kanalizace stal nepotřebnÝm majetkem pro provoz

kanalizace v této obci. byl rozhodnutím předsednictva SVK Zďársko. dle platných Stanov dne
28. I. 2021 hod 3. a). schválen souhlas k bezúplatnému převodu nepotřebného majetku do
vlastnictví Města Nové Město na Moru\č. jako členské obci SVK Zďársko. u to formou claru.
Darováni tohoto majetku h\ lo scb\ dleno předsednictvem S\TK Zďársko dne 25. 4. 2t)24.

Sta ha je vedena v účetní evidenci dárce a její cena činí:



Inventární Název podle evidence Pořizovací Zůstatková Rok Měsíční
číslo majetku hodnota v cena účetní zařazení odpis

Kč k30.11.2024 Kč
MSZV 9008650 Kanalizace 379 404,- 25 006,- 1972 -258,-
MSZV 9008660 Přípojky kanalizační 47 714,- 0,- 1972 -79,-
MSZV 9018950 Přípojka kanalizační 46 213,- 4 389.- 1979 -77,-
MSZV 9048690 Kanalizace—nádrž usaz. písku 70 656,- 43 893,- 2005 -1 18,-
MSZV 9048700 Kanalizace — lapač splavenin 56 265,- 34 949,- 2005 -94,-
MSZV 9054390 Kanalizace prodloužení 387 543,- 260 287,- 2008 -646,-

III.
Svaz vodovodů a kanalizací Žd‘ársko, jako dárce, daruje obdarovanému Městu Nové
Město na Moravě do jejího vlastnictví stavby tak. jak je uvedeno v či. I. této smlouvy bez
dalších výhrad.

Obdarovaný tímto prohlašuje. že tento dar přijímá, a to ve stavu. v jakém se ke dni podpisu
této smlouvy nachází, rovněž bez dalších výhrad.

Iv.
Ostatní ujednání

1) Dárce seznámil obdarovaného se stavem darované stavby podle článku I. této darovací
smlouvy.

2) Dárce prohlašuje, že tento dar není zatížen právem věcného břemene. zástavním právem
ani jinými obdobnými právy a závazky. Dále dárce prohlašuje. že dar není ke dni podpisu
této smlouvy zatížena žádným finančním dluhem. půjčkou či závazkem z titulu dotací
vůči státu či jiných příspěvků poskytnutých na vstavbu.

3) Uzavření této smlouvy je realizováno v rámci práv a povinností. vyplývajících ze Stanov
a ostatních předpisů SVK Zďársko.

4) Obdarovaný zajistí provozování darované dešťové kanalizace na své náklady.
5) Nabytí dešťové kanalizace do majetku obdarovaného schválilo Zastupitelstvo města

Nového Města na Moravě usnesením č na svém 12. zasedání dne 25. 11.
2024.

V.
Tato darovací smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.
Vlastnické právo k předmětu daru přechází na nabyvatele dnem účinnosti smlouvy.

VI.
Smluvní strany souhlasí se zněním této darovací smlouvy. Prohlašuji. že si ji řádně pročetly a
podepsaly podle jejich svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
což stvrzují podpisy svých oprávněnÝch zástupcct. Smluvní strany jsou si rovněž vědomy
právních důsledků plynoucích z této smlouvy.

Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech po 3 stranách pro každé paré s přílohami uvedenými
v čI. I. této smlouvy.



3

Jedno paré smlouvy je učeno pro SVK Žďársko, 1 paré pro Město Nové Město na Moravě a 1
paré pro VAS. z titulu provozovatele a správce majetku obdarovaného.

Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah této smlouvy může být zveřejněn, zejména v rozsahu
a za podmínek dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím. v platném
znění.

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění v registru smluv zajistí obdarovaný.

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě.
dne: dne:

Na straně dárce: Na straně obdarovaného:

Svaz vodovodü a kanalizací Žd‘ársko Město Nové Město na Moravě
V zastoupení předsedou předsednictva v zastoupení starostou

Ing. Radkem Zlesákem p. Michalem Smardou


